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BÁO CÁO  

Công tác sinh viên tháng 4/2024 

 

I. CÔNG VIỆC ĐÃ THỰC HIỆN TRONG THÁNG 4/2024 

1. Tình hình sinh viên 

- Tình hình học tập: Số lượng sinh viên đi học tương đối đầy đủ, đa số sinh viên 

có tinh thần, thái độ học tập tốt. Tuy nhiên, vẫn còn tình trạng một số sinh viên vắng 

học, đi học muộn. 

- Diễn biến tư tưởng và kỷ luật phát ngôn của SV trong, ngoài lớp: Đa số sinh 

viên thực hiện tốt kỷ luật phát ngôn. 

- Diễn biến tư tưởng của SV khi tham gia các trang mạng xã hội: Ổn định, không 

có gì bất thường. 

2. Trong tháng Nhà trường triển khai các công việc với kết quả cụ thể: 

 - Hoàn thành công tác tổ chức thi kết thúc học phần đợt 1 và thi giữa kỳ học kỳ II/2024. 

- Hoàn thành công tác thông báo kết quả học tập, rèn luyện học kỳ I/2023-2024 

về gia đình sinh viên. 

- Tăng cường kiểm tra việc thực hiện Quy định Văn hóa học đường trong sinh viên. 

- Giải quyết chế độ chính sách, miễn giảm học phí HK II/2023-2024. 

- Hoàn thành công tác cấp học bổng, chế độ chính sách cho sinh viên: 

+ Học bổng Khuyến khích học tập HKII/2023-2024: 1058 sinh viên với tổng số 

tiền trên 6 tỷ đồng (sẽ xét bổ sung học bổng cho các lớp có CVHT chưa duyệt điểm 

rèn luyện trong tháng 5/2024). 

+ Miễn giảm học phí: tổng số tiền trên 800 triệu đồng. 

+ Hỗ trợ chi phí học tập: tổng số tiền trên 200 triệu đồng. 

+ Trợ cấp xã hội: tổng số tiền 138.000.000đ. 

+ Học bổng cho sinh viên khuyết tật, hộ cận nghèo: tổng số tiền 7.700.000đ. 

- P.CTCTSV lập danh sách trình Hiệu trưởng ký các quyết định: Buộc thôi học 

186 sinh viên vì không đủ điều kiện đào tạo; Dừng học 1 học kỳ 51 sinh viên vì bỏ học 

dài ngày không lý do; Xóa tên 101 sinh viên vì bỏ học dài ngày không lý do; Cảnh báo 

1.222 sinh viên vì kết quả học tập yếu, kém.  

- Hoàn thành công tác đánh giá và tính phụ cấp cho BCS lớp (HKI/2023-2024). 

- Triển khai công tác đánh giá cố vấn học tập. 

- Tổ chức cuộc thi Rung chuông vàng tìm hiểu về môi trường 2024. 

- Tổ chức Ngày hội tuyển dụng việc làm lần thứ nhất năm 2024. 

- Triển khai các hoạt động Tháng Thanh niên, tổ chức tuyên truyền kỷ niệm các ngày 

lễ lớn trong tháng 04/2024 (Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng 

(02/4/1904 - 02/4/2024); 49 năm Ngày giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975 - 

02/4/2024); Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương 10/3 Âm lịch: 49 năm Ngày giải phóng miền 

Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024)). 

https://canbo.ntu.edu.vn/EOffice/CongViec/Detail/?CongViecID=21525
https://canbo.ntu.edu.vn/EOffice/CongViec/Detail/?CongViecID=21525
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- Chuẩn bị tổ chức Ngày hội STEM Trường Đại học Nha Trang lần thứ nhất (dự 

kiến tổ chức vào tháng 5/2024). 

- Các đơn vị và các khoa/viện phối hợp, đôn đốc, nhắc nhở sinh viên hoàn thành 

học phí theo quy định. 

3. Hoạt động của các đơn vị 

3.1. Khoa Cơ khí 

- Tư vấn chuyên môn cho một số sinh viên đang thực hiện chuyên đề/ đề tài tốt nghiệp. 

  - Hướng dẫn SV làm Chuyên đề Tốt nghiệp (hoàn thiện sản phẩm, viết báo cáo). 

 - Nhắc nhở sinh viên thuộc diện buộc thôi học có nguyện vọng tiếp tục học làm 

đơn xin chuyển xuống hệ vừa học vừa làm. 

- Triển khai cho sinh viên thi giữa kỳ học kỳ II/2024. 

- Thông báo cho sinh viên học online từ ngày 8-13/4/2024. 

- Thông báo cho sinh viên tham gia Hội thảo khoa học của Khoa Cơ khí MDME. 

- Thông báo cho sinh viên đăng ký tham gia các nội dung thi Ngày hội kỹ thuật 

khoa Cơ khí và hướng dẫn SV tham gia các nội dung thi. 

- Cung cấp thông tin tuyển dụng Thực tập sinh, nhân viên của các Công ty nhiệt 

lạnh đến sinh viên. 

- Nhắc nhở sinh viên tham gia buổi giao lưu với GS. TS Lê Chí Hiệp. 

- Thông báo cho sinh viên tham gia Câu lạc bộ nhiệt lạnh vào ngày 20/4. 

- Nhắc nhở sinh viên đăng ký học tập kỳ Hè. 

- Cử sinh viên tham dự dự án “Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh”. 

- Bế mạc Hội thao sinh viên Khoa Cơ khí năm 2024. 

3.2. Khoa Công nghệ Thực phẩm 

- Tổ chức sinh hoạt lớp hàng tuần, thường xuyên trao đổi với các em qua zalo, tư 

vấn và giải đáp thắc mắc trong quá trình học tập và sinh hoạt của SV như: hoạt động 

tìm kiếm tài liệu, khuyến khích SV nghiên cứu KH, tìm hiểu ngành nghề, hỗ trợ các 

em tham gia chương trình khởi nghiệp. 

- Tiếp tục nhắc nhở sinh viên học tập tích cực, đảm bảo an toàn, an ninh nơi 

KTX. Dặn dò sinh viên tuân thủ các quy định của Nhà trường. Trao đổi các kỹ năng 

mềm trong học tập và sinh hoạt nhằm đảm bảo kết quả học tập, rèn luyện và an toàn 

sinh hoạt khi ở xa gia đình. SV ngành CBTS, CNTP, CNHH tích cực tham gia hội 

thảo do các bộ môn tổ chức, trao đổi về các kỹ năng mềm cho SV vào tối thứ 6 hàng 

tuần, tham gia tiếp đón các HS trường THPT về trải nghiệm tại các phòng thí nghiệm 

của Khoa. 

 - Tổ chức hội thi ẩm thực chủ đề: Cùng vào bếp, tạo sân chơi tích cực cho sinh 

viên, cũng là môi trường giúp SV có cơ hội phát triển nghề nghiệp, kỹ năng mềm. 

-  Lên kế hoạch và triển khai kiểm tra và ôn luyện thi chứng chỉ ngoại ngữ quốc 

tế cho sinh viên học chương trình Minh Phú; cho SV đăng ký áo đồng phục của Minh 

phú Group; Thu thập thông tin về tình hình học tập, nhu cầu cần hỗ trợ để phát triển 

các kỹ năng mềm gửi cho Ban chủ nhiệm Chương trình MP. 

- 01 Sinh viên của lớp 63HH (SV Sử Chấn Minh Châu) được chọn lựa cho dự án 

REVFIN.  

-Tiếp tục cho các sinh viên ưu tú kê khai lý lịch để thẩm tra bồi dưỡng kết nạp Đảng. 
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- Hướng dẫn sinh viên tìm kiếm, khai thác tài liệu trực tuyến, sinh viên khoa tích 

cực tham gia các hoạt động cộng đồng như chạy gây quỹ thiện nguyện. 

 - SV tham gia các hoạt động của Hội sinh viên, Đoàn Khoa như câu lạc bộ tiếng Anh. 

3.3. Khoa Công nghệ Thông tin  

- Đội tuyển Olympic Toán tham dự kỳ thi Olympic Toán học sinh viên toàn 

quốc, thời gian: 08-13/4/2024 tại Trường Đại học Duy Tân, Đà Nẵng. Kết quả: Sinh 

viên Võ Văn Thành – Lớp 64.CNTT-4 đạt 02 giải nhất (Đại số, Giải tích) và nhận giải 

đặc biệt xuất sắc của Ban tổ chức. 

- Triển khai thực tập doanh nghiệp 1 cho các lớp chất lượng cao khóa 64; báo cáo 

tiến độ thực hiện ĐATN, CĐTN khóa 62. 

- Phối hợp với Đoàn thanh niên tổ chức một số sự kiện chào mừng các ngày lễ 

lớn: Cuộc thi thiết kế mẫu áo sinh viên Khoa CNTT, Giải bóng đá truyền thống sinh 

viên Khoa CNTT. 

- Giao lưu doanh nghiệp Công ty Công nghệ và Truyền thông Widosoft với chủ 

đề: Hành trình nâng cấp bản thân và tăng thu nhập cùng công việc dạy lập trình cho trẻ 

em (26/04/2024). 

- Triển khai các thông báo, các công việc thực hiện theo kế hoạch của Nhà trường, Khoa. 

3.4. Khoa Du lịch 

- Tổ chức chương trình “Hội thao cấp Trường” năm học 2023 – 2024. 

- Tổ chức chương trình ngày chủ nhật xanh. 

- Phối hợp tổ chức khóa học online “Khởi nghiệp bền vững – Dự án ECOViP”. 

- Tổ chức sinh hoạt CLB Người dân Khánh Hòa nói Tiếng Anh theo định kỳ tháng 4. 

- Tổ chức tour thực tế cho sinh viên khóa 64, 65 ngành Quản trị DVDL&LH. 

3.5. Khoa Điện - Điện tử 

- Thông báo danh sách SV dự kiến nhận học bổng khuyến khích HK1 NH 2023 2024. 

- Thông báo sinh viên tham gia các hoạt động do Đoàn trường, Đoàn khoa tổ 

chức như: tập huấn cán bộ đoàn hội NTU 2024, hội nghị học tốt, CLB tiếng Anh... 

- Thông báo trải nghiệm thực tế nhà thông minh tại công ty Rạng Đông. 

- Gửi dự kiến khen thưởng khuyến khích học tập sinh viên học kỳ 1, năm học 2023-2024. 

- Nhà Trường gửi tin nhắn kết quả học tập của SV về cho Phụ huynh SV, CVHT 

phối hợp giải quyết (nếu có). 

- Thông tin ngày hội việc làm tại Trường ĐH Nha Trang ngày 26/4/2024. 

- Thông báo đăng ký học tập học kỳ hè năm học 2023-2024. 

- Thông tin về hội nghị học tốt của Khoa Điện Điện tử học kỳ 2 năm 2023-2024 

- Tổ chức Hội thao Khoa Điện – Điện tử năm 2023-2024. 

- Gửi thông tin Quyết định 504/QĐ-ĐHNT ngày 05/5/2023 về quy định kiểm 

soát đạo văn và xử lý hành vi đạo văn sản phẩm học thuật tại trường ĐHNT cho SV để 

biết và thực hiện theo quy định. 

- Tư vấn sinh viên đăng ký các HP học kỳ hè. 

- Nhắc nhở sinh viên thực hiện Quy định văn hoá học đường và thực hiện tốt các quy 

định của nhà trường như đeo thẻ SV, mặc trang phục đúng quy định khi đến trường… 

- Triển khai và tham gia các hoạt động do Đoàn trường tổ chức như: tham gia 

CLB tiếng anh, tham gia tập huấn cán bộ đoàn hội 2024. 

- Tham gia cuộc thi STEM cấp trường. 
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3.6. Khoa Kinh tế  

- Hoàn thành xét cấp học bổng sinh viên. 

- Tổ chức Hội nghị học tốt và giao lưu doanh nghiệp ngành KDTM. 

- Tổ chức giải “The ERP student Competition NTU Cup 2024”: Vòng 1 - Kỳ thi 

“VIRTUAL BUT REAL!”. 

- Phối hợp với Công ty FPT Telecom tổ chức training ngoại khóa “Viết CV, 

Phỏng vấn và Giao tiếp hiệu quả” cho Chương trình QTKD K65 đã kiểm định và 

Chương trình CLC ngành QTKD. 

- Triển khai cho SV đăng ký tham dự Chương trình FPT Telecom NextGen 

Leaders 2024. 

- Tổ chức Đêm nhạc gây quỹ chiến dịch Hè 2024. 

- Vận hành dự án Người Khánh Hòa nói tiếng Anh định kỳ. 

3.7. Khoa Kế toán Tài chính  

- Giải quyết đơn từ cho sinh viên và cấp phát các giấy tờ trong phạm vì quản lý của Khoa. 

- Tư vấn hỗ trợ sinh viên đăng ký kế hoạch học tập, học kỳ hè NH 2023-2024. 

- Triển khai cuộc thi “Nét đẹp sinh viên” nhân dịp kỷ niệm chào mừng ngày giải 

phóng miền Nam thống nhất đất nước 30/04/2024 và ngày Quốc tế lao động 1/5/2024. 

- Tổ chức đưa sinh viên đi tham dự cuộc thi tìm hiểu về Fintech. 

 “ATTACKER NĂM 2024” tại trường Đại học Kinh tế Luật TP. HCM, cuộc thi 

diễn ra ngày 21/4/2024. 

- Xét và lập danh sách sinh viên đủ điều kiện tốt nghiệp quý 2/2024. 

3.8. Khoa Kỹ thuật Giao thông 

- Triển khai các hoạt động trong đầu HKII năm học 2023-2024 theo yêu cầu của trường. 

- Chứng nhận sinh viên để tạm hoãn nghĩa vụ quân sự. 

- Thực hiện các giấy tờ liên quan. 

- Hỗ trợ sinh viên trong học tập, nghiên cứu khoa học và đời sống sinh hoạt. 

- Hỗ trợ sinh viên trong các công tác Đoàn – Hội (tham gia các buổi đại hội chi đoàn). 

- Thông báo kế hoạch công tác tốt nghiệp đại học hệ chính quy khóa 62. 

- Thông tin, nhắc nhở đến sinh viên các lưu ý trong mùa thi. 

- Đôn đốc sinh viên cập nhật thông tin (nội, ngoại trú) trên trang web 

sinhvien.ntu.edu.vn. 

- Tuyên truyền và triển khai đến sinh viên về Văn hóa học đường. 

- Định hướng sinh viên đăng ký đề tài Nghiên cứu KH sinh viên. 

- Khoa tổ chức hỗ trợ sinh viên thực hiện các đề tài nghiên cứu khoa học; 

- Khoa thực hiện xét tốt nghiệp đối với sinh viên đủ điều kiện; 

- Triển khai các công tác chuẩn bị cho cuộc thi STEM đến sinh viên; 

- Đoàn – Hội sinh viên Khoa tổ chức các hoạt động nhằm tuyên truyền nhắc nhở 

sinh viên thực hiện “Văn hóa học đường” khi đi học, trong việc đi thi và các hoạt động; 

- Đoàn – Hội sinh viên Khoa triển khai các hoạt động theo yêu cầu của Đoàn 

trường thúc đẩy tinh thần sáng tạo và trải nghiệm; 

- Kết hợp với đoàn khoa Ngoại ngữ tổ chức sinh hoạt CLB Tiếng anh theo dự án 

“Người dân Khánh Hòa nói Tiếng Anh”. 



5 

 

 

3.9. Khoa Khoa học Xã hội và Nhân văn 

- Tuyên truyền đường lối, các chủ trương mới của Đảng, Nhà nước thông qua 

giảng dạy các học phần lý luận chính trị, Pháp luật đại cương Việt Nam.  

- Tiến hành kiểm tra, nhắc nhở sinh viên của Khoa thực hiện nghiêm túc quy 

định của Nhà trường về thực hiện văn hóa học đường, quy tắc ứng xử trên môi trường 

không gian mạng. 

- Tổ chức thi đợt 1, HK2 2023-2024. 

- Triển khai giảng dạy đợt 2 HK2 2023-2024. 

- Triển khai công tác đưa sinh viên thực tập tại Tòa án nhân dân tỉnh Khánh Hòa 

và Tòa án nhân dân thành phố Nha Trang.   

- Triển khai các hoạt động tuyên truyền, quảng bá ngành Luật trên website và các 

trang mạng xã hội (facebook, Zalo). 

- Triển khai cho sinh viên toàn khoa tham gia “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về luật 

đất đai năm 2024 trên địa bàn Tỉnh Khánh Hòa" do Sở tư pháp tỉnh Khánh Hòa tổ chức. 

- Chuẩn bị các công việc cho Đại hội đoàn khoa vào tháng 6/2024. 

- Tổ chức sinh hoạt Câu lạc bộ “Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh”. 

- Tiếp tục công tác tốt nghiệp, hướng dẫn khóa luận tốt nghiệp và chuyên đề tốt nghiệp. 

- Thông báo Danh sách dự kiến Miễn giảm học phí, Hỗ trợ chi phí học tập, Trợ 

cấp xã hội, Học bổng SV khuyết tật (hộ nghèo/cận nghèo) HKII năm học 2023-2024. 

- Thông báo danh sách học bổng khuyến khích học tập dự kiến HKI năm học 2023-2024. 

- Khoa đã triển khai đầy đủ, kịp thời các thông báo của Nhà trường cho sinh viên. 

- Các giảng viên trong Khoa tích cực hướng dẫn sinh viên xây dựng đề cương 

thuyết trình, tổ chức thảo luận, giúp cho sinh viên học tập, tiếp thu kiến thức các học 

phần hiệu quả. 

- Giải đáp các thắc mắc của sinh viên qua email và trao đổi, gặp gỡ trực tiếp. 

- 05 cố vấn học tập các lớp sinh viên của Khoa đã thực hiện tốt nhiệm vụ. Trong 

tháng, cố vấn học tập đều có báo cáo kết quả công tác cho lãnh đạo Khoa. 

- Hoạt động của các Chi đoàn, Chi hội, Đoàn khoa trong tháng 4/2024 tiếp tục 

được duy trì, ổn định. 

3.10. Khoa Ngoại ngữ 

- Tổ chức sinh hoạt CLB Tiếng Anh (Dự án NDKHNTA) cho SV khoa Ngoại ngữ. 

- Tham gia làm TNV tiếp sức mùa thi ĐGNL 2024. 

- Thông báo đăng kí Kế hoạch học tập. 

- Tham gia Giờ trái đất tại Goal Coast. 

- Tham gia chèo ván sup do Ana Marina tổ chức. 

- Tham gia Hội thao cấp Trường do ĐK Du lịch tổ chức. 

- Triển khai học tập nghị quyết đại hội HSV khoá XI (online). 

- Tổ chức Vòng sơ khảo và vòng bán kết cuộc thi Olympic Tiếng Anh chuyên ngữ. 

- Tham gia cuộc thi Story Telling và Master English, Master your life thuộc dự 

án NDKHNTA. 

- Tạo nhóm zalo tư vấn tuyển sinh cho các thí sinh có nguyện vọng vào khoa 

Ngoại ngữ trường đại học Nha Trang 
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- Tuyên dương 2 đồng chí đạt thành tích bí thư tiêu biểu tỉnh Khánh Hoà. 

- Phổ biến thông tin tuyển dụng cho sinh viên. 

- VCHT gặp gỡ SV yếu kém, cảnh báo học tập HkI/2023-2024. 

3.11. Khoa Xây dựng 

- Hướng dẫn sinh viên đăng ký kế hoạch học tập học kỳ hè năm 2024. 

- Triển khai công tác cố vấn học tập, kế hoạch học tập cho học kỳ hè. 

- Công tác nghỉ lễ cho SV một cách an toàn, lành mạnh. 

- Triển khai xét học bổng KKHT học kỳ I/2023-2024. 

- Đã triển khai tuyển chọn 01 sinh viên đi học tại Đức theo dự án REVFIN.  

- Tiếp tục ôn tập và chuẩn bị các thủ tục dẫn sinh viên tham dự Cuộc thi Olympic Cơ học 

toàn quốc lần thứ 34 vào ngày 05/5/2024 tại Trường ĐH Bách khoa – Đại học Đà Nẵng. 

- Kiểm tra, xác nhận danh sách dự kiến SV thuộc diện buộc thôi học, cảnh báo, tạm dừng 

học tập, xóa tên học kỳ 1, năm học 2023-2024. 

- Tổ chức thành công Hội thảo “Ứng dụng mô hình thông tin công trình trong lĩnh 

vực xây dựng” vào ngày 5/4/2024 tại Hội trường số 1 với sự tham gia của Trường ĐH Bách 

khoa – Đại học Quốc gia TP HCM, các sở, ban, ngành trên địa bàn thành phố Nha Trang 

cùng hơn 100 sinh viên. 

- Triển khai tổ chức Cuộc thi học thuật “Thiết kế tối ưu kết cấu giàn” và “Thiết kế chế tạo 

bê tông cường độ cao” từ tháng 4 đến tháng 6/2024. 

- Tiếp tục Triển khai hướng dẫn chuyên đề, đồ án tốt nghiệp khoá 62. 

- Tổ chức Hội nghị học tốt kết hợp giao lưu với doanh nghiệp, cựu sinh viên vào ngày 

25/4/2024. 

- Câu lạc bộ tiếng Anh tổ chức sinh hoạt vào ngày 19/4 và 26/4. 

- Tiếp tục triển khai Hội thao truyền thống. 

3.12. Viện Công nghệ Sinh học và Môi trường 

- Triển khai các buổi học chuyên đề lý thuyết cho sinh viên khóa 62 của Viện 

CNSH&MT. 

- Đưa sinh viên K63.CNSH và K64.CNSH đi tham quan trải nghiệm tại công ty 

cổ Bia Sài Gòn Khánh Hòa và farm trồng rau thủy canh Thanh Milk. 

- Hoàn thiện các thủ tục ký hợp đồng triển khai 08 đề tài NCKH sinh viên đợt 2, 2023. 

- Sinh viên tham gia cuộc thi “Tìm kiếm ý tưởng khoa học năm 2024” do Viện 

CNSH & MT tổ chức. 

- Sinh viên tham gia Hội trại tập huấn Cán bộ Đoàn – Hội năm 2024 do Ban 

Thường vụ Đoàn Trường lập kế hoạch tổ chức. 

- Sinh viên tham gia hoạt động “Triệu bước chân nhân ái”. 

- Sinh viên tham gia học tập nghị quyết đại hội HSV khóa XI. 

- Sinh viên tham gia cuộc thi “Thử thách chấm dứt ô nhiễm môi trường tại Khánh Hòa”. 

- BCH Đoàn Viện chuẩn bị nhân sự cho Đại hội Đoàn diễn ra trong tháng 5. 

3.13. Viện Khoa học và Công nghệ Khai thác Thủy sản 

- Sinh viên các khoá nghiêm túc thực hiện Nội quy của Nhà trường. 

- Tình hình học tập theo Khóa: 

+ Sinh viên Khoá 62 hoàn thành Đồ án/Chuyên đề Tốt nghiệp nộp theo Quyết 

định đã giao. 



7 

 

 

+ Sinh viên Khoá 63, 64, 65 học tập theo TKB HK2. 

- Tham gia đầy đủ các nội dung trong hoạt động do Đoàn Hội triển khai như: 

+ Đặt câu hỏi đoàn thanh niên Chủ đề Chương trình đồng hành với thanh niên 

thuộc Diễn đàn “Tiếng nói tuổi trẻ-hành động của Đoàn” . 

+ Cử 20 sinh viên tham gia Ngày hội “Thanh niên NTU 2024” do Đoàn Trường 

tổ chức vào ngày 24/03/2024. 

+ 20 sinh viên tham gia tập huấn Cán bộ Đoàn – Hội năm 2024 tại Hội trường 1 

ngày 09/04/2024. 

+ 05 sinh viên tham tập huấn Hội trại “Hành trình tuổi trẻ” tại Khu du lịch sinh 

thái Phan Gia Xanh do Đoàn Trường tổ chức ngày 13-14/04/2024. 

- Tổ chức sinh hoạt CLB Người dân Khánh Hoà nói Tiếng Anh Tháng 4 vào 

ngày 24/04/2024 và ngày 25/04/2024. 

- Tổ chức Cuộc thi Chạy Marathon cho Đoàn viên Chào mừng kỷ niệm 93 năm 

Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2024). 

- Đoàn Thanh niên Viện phối hợp cùng BQL Vịnh Nha Trang tổ chức hoạt động 

cộng đồng “Thả cá giống tái tạo nguồn lợi thuỷ sản” tại Khu vực Đầm Bấy và làm 

sạch bãi biển tại Khu bảo tồn biển Hòn Mun ngày 31/03/2024. 

- Giải khuyến khích biểu diễn Nhạc cụ Hội thi Giai điệu thanh niên năm 2024. 

- Giải ba Bóng chuyền nữ thuộc chuỗi hoạt động kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh do Đoàn trường tổ chức. 

3.14. Viện Nuôi trồng Thủy sản 

- Hoàn thành triển khai các công việc: thông báo danh sách sinh viên buộc thôi 

học, cảnh báo kết quả học tập, triệu tập sinh viên tham gia CLB người dân Khánh Hòa 

nói Tiếng Anh, danh sách học bổng… 

- Hoàn thành công tác thi giữa kỳ nghiêm túc. 

-  Phân công sinh viên tham gia tập huấn cán bộ đoàn hội, ngày hội thanh niên NTU. 

- Triển khai kế hoạch ngày hội tuyển dụng cho sinh viên. 

- Phân công sinh viên tham dự workshop kỹ năng mềm: Nâng cao sự tự tin trong giao tiếp. 

- Triển khai các thông báo khác tới sinh viên: khen thưởng K62, miễn giảm học 

phí, chi phí học tập, miễn giảm nội trú, phòng chống dịch cúm gia cầm, cập nhật tài 

khoản thư viện… 

- Hoàn thành thủ tục gửi 03 sinh viên K63 thực tập giáo trình nuôi cá nước ngọt 

tại Trường Đại học Chiang Mai, Thái Lan. 

- Triển khai học tập nghị quyết đại hội hội sinh viên khóa XI 

- Nhắc nhở sinh viên kế hoạch thi giữa kỳ nghiêm túc, hiệu quả.  

- Tư vấn, hỗ trợ sinh viên nộp hồ sơ chuyển ngành học, hình thức học… 

- Triển khai các thông báo về đóng học phí, kế hoạch tuần học số. 

3.15. Phòng Khoa học & Công nghệ 

- Hướng dẫn các chủ nhiệm đề tài đợt 1 năm 2023 thủ tục nghiệm thu, quyết toán 

kinh phí đề tài. 

- Tổ chức cho chủ nhiệm đề tài đợt 2 năm 2023 ký hợp đồng triển khai đề tài. 

- Phòng KH&CN kết hợp với Phòng KHTC, tổ chức buổi tập huấn “Hướng dẫn 

thủ tục tạm ứng kinh phí, điều tra khảo sát, mua sắm hàng hóa và nghiệm thu, quyết 
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toán kinh phí đề tài NCKH của sinh viên” có 133 sinh viên là chủ nhiệm, thành viên 

đề tài và 31 Lãnh đạo đơn vị, cán bộ hướng dẫn khoa học tham dự.  

- Thông báo, hướng dẫn các đơn vị chuẩn bị sản phẩm để triển lãm công trình 

NCKH của Sinh viên tại Hội nghị sinh viên NCKH năm học 2023-2024. 

- Thông báo xét duyệt đề tài NCKH của sinh viên đợt 1 năm 2024. 

3.16. Trung tâm Hỗ trợ việc làm và Khởi nghiệp 

- Triển khai hoạt động khảo sát chất lượng tốt nghiệp và nhu cầu nhân lực của 

nhà tuyển dụng năm 2024. 

- Từ ngày 04/4/2023 đến ngày 14/4/2024 Trung tâm tổ chức đón tiếp 3 trường 

với số lượng 353 học sinh, SV và 24 giáo viên từ các tỉnh Lâm Đồng, Cần Thơ, Khánh 

Hòa đến tham quan và trải nghiệm Trường Đại học Nha Trang. 

- Tổ chức tư vấn hướng nghiệp tại 10 trường THPT khu vực Nam trung bộ và Tây Nguyên. 

- Tiếp tục giảng dạy học phần KN-ĐMST cho 6 lớp kỳ 2 năm 2023-2024. 

- Triển khai kế hoạch tổ chức Ngày hội tuyển dụng lần thứ nhất năm 2024 và lập kế 

hoạch chi tiết Hội thảo tọa đàm Mối quan hệ giữa Nhà trường và đơn vị sử dụng lao động. 

- Tiếp tục tổ chức cho SV K65 khoa Xây dựng, Khoa Kinh tế đi tham quan ngoại 

khóa tại các cơ sở ngoài trường. 

- Tham gia tập huấn giảng dạy Khởi nghiệp du lịch sinh thái của dự án Ecovip tại 

Cần Thơ. 

- Tiếp tục triển khai Cuộc thi Môi trường xanh 2024 ở 4 tỉnh Khánh Hòa, Phú 

Yên, Ninh Thuận và Đắk Lắk. 

- Dự thảo Kế hoạch tổ chức 2 lớp kỹ năng mềm cho SV toàn trường. 

- Tham gia công tác kiểm định các chương trình, UPM gắn sao cho Nhà trường. 

- Kết nối và tìm kiếm việc làm bán thời gian và toàn thời gian cho sinh viên. 

3.17. Công tác Đoàn, Hội 

- Đánh giá sự quan tâm, tình hình tư tưởng thanh niên đối với các sự kiện kinh tế, 

chính trị, xã hội trong nước và quốc tế; các ngày kỷ niệm lớn trong tháng 4 và 5/2024 

như: Tập trung tuyên truyền các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước 

và của tỉnh Khánh Hòa: Kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha 

Trang (1924 - 2024) và 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I thuộc tỉnh 

Khánh Hòa (2009 - 2024); Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch); Ký niệm 

49 năm Ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975 - 02/4/2024), 49 năm Ngày Giải 

phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024); Kỷ niệm 70 năm Ngày 

Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954- 07/5/2024); Kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ 

tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024). Kỷ niệm ngày sinh các đồng chí: 120 năm 

Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng (02/4/1904 - 02/4/2024), lãnh đạo tiền bối 

tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam; 120 năm Ngày sinh đồng chí Trần Phú 

(01/5/1904 - 01/5/2024) - Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản 

Việt Nam luôn được ĐVTN quan tâm hưởng ứng bằng các việc làm thiết thực như 

tuyên truyền tới đông đảo ĐVTN về ý nghĩa các ngày lễ lớn, thực hiện các công trình 

phần việc thanh niên chào mừng ngày kỷ niệm,... 

- Kết quả trong công tác giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh 

thần tự hào, tự tôn dân tộc cho đoàn viên thanh niên với trọng tâm tiếp tục tuyên truyền 

triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh 
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lần thứ XVIII; các kết luận, chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, các văn bản cụ thể hóa 

của tỉnh, nhất là đối với việc tăng cường triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ cụ 

thể năm 2024 trên địa bàn tỉnh. Tuyên truyền Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương lần 

thứ 9 khóa XIII; Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV; Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 18, 19 

khóa XVII; các kỳ họp của HĐND tỉnh khóa VII; việc triển khai thực hiện các Nghị 

quyết của Trung ương về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn 

đến năm 2045; Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây 

dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên tỉnh Khánh Hòa tiên phong, gương mẫu, có đạo đức 

cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, đủ phẩm chất, năng lực và uy tín 

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ" gắn với sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, 

ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05- CT/TW của Bộ 

Chính trị "về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh"; 

Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa 

XIII và duy trì sinh hoạt, hoạt động sinh hoạt của Câu lạc bộ Lý luận trẻ của Đoàn trường.  

- Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục đạo đức, pháp luật, lối sống được Đoàn 

trường duy trì, thực hiện theo chỉ thị của Đảng ủy, Ban Giám hiệu và Tỉnh Đoàn Khánh Hòa. 

- Tổ chức chương trình tập huấn cán bộ Đoàn-Hội 2 ngày 1 đêm tại Phan Gia 

Xanh ngày 13-14/4/2024 và 1 buổi tập huấn lý thuyết cùng đ/c Trương Ngọc Long - 

UV BTV Thành Đoàn, Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam, TP. Nha Trang. Hoạt động 

đã bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng nghiệp vụ về công tác thanh niên cho đội ngũ BCH 

Đoàn các khoa, Bí thư Chi đoàn, Chi hội trưởng, qua đó từng bước nâng cao chất 

lượng, hiệu quả công tác Đoàn và phong trào thanh niên trong lực lượng sinh viên, góp 

phần nâng chất hoạt động của Đoàn. 

- Trường Đại học Nha Trang phối hợp giao lưu cùng Học viện hải quân hưởng 

ứng ngày sách và văn hóa đọc Việt Nam lần thứ 3. Tối ngày 12/4/2024, 50 ĐVTN đã 

tham gia chương trình tọa đàm cùng học viện hải quân. Hoạt động giúp tăng cường 

mối quan hệ đoàn kết và tạo điều kiện cho đoàn viên thanh niên hai đơn vị có cơ hội 

gặp gỡ, giao lưu học tập và thúc đẩy tinh thần đọc sách trong ĐVTN 

- Sáng ngày 07/4, Đoàn TN-Hội SV đã hỗ trợ 6 điểm tổ chức Kỳ thi Đánh giá 

Năng lực ĐHQG TP. Hồ Chí Minh với hơn 50 TNV cho các điểm. 

- Tham gia Lễ phát động chiến dịch “Triệu bước chân nhân ái" năm 2024 vào sáng 

07/4/2024 tại Quảng Trường 2/4, đường Trần Phú, TP. Nha Trang. Tại buổi Lễ, Hội 

Chữ thập đỏ tỉnh Khánh Hoà đã trao giấy khen cho tập thể CLB NTU RUNNERS - 

RUN4US, 1 cá nhân của CLB - Cô Đặng Thị Thu Hương, Khoa Công nghệ Thực phẩm. 

- Nhằm hưởng ứng Phong trào “Rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, 

tăng cường mối quan hệ đoàn kết giữa các cơ sở đoàn, đẩy mạnh việc tập luyện thể 

dục thể thao, nâng cao sức khỏe, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới. Đoàn 

Trường ĐHNT phối hợp các đơn vị trong địa bàn thành phố Nha Trang tổ chức giải 

cầu lông chào mừng kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 - 30/4/2024), 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024), 

134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024) vào ngày 20/4 tại 

sân thi đấu Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Duy trì sinh hoạt 14 câu lạc bộ Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh. 

- Hoàn thành công tác quy hoạch cán bộ chủ chốt các Đoàn Khoa, Viện. 
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3.18. Trung tâm Phục vụ trường học  

- Kiểm tra nhắc nhở sinh viên vệ sinh phòng ở, công tác nội vụ, giữ gìn vệ sinh 

môi trường xung quang, giữ gìn tài sản cá nhân và của Nhà trường. 

- Kiểm soát sinh viên ra, vào khu nội trú  đảm bảo an toàn về an ninh trật tự. 

- Tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết, các biện 

pháp phòng, chống dịch bệnh cúm gia cầm. 

- Phối hợp tổ kiểm tra vệ sinh môi trường kiểm tra nhắc nhở các em giữ gìn vệ 

sinh phòng ở. 

- Phối hợp với tổ Kiểm tra an toàn thực phẩm của nha trường kiểm tra tất cả các 

cơ sở kinh doanh dịch vụ trong nhà trường. 

- Trình Hiệu trưởng ký và đã ban hành Quy định miễn, giảm phí nội trú. 

3.19. Phòng Kế hoạch – Tài chính 

- Việc đóng học phí của những sinh viên được gia hạn đóng học phí tiếp tục được 

đôn đốc thực hiện (Thời gian gia hạn cho phép đến 30/4/2024). 

- Việc xét duyệt kinh phí để triển khai các hoạt động của sinh viên theo Kế hoạch 

tài chính năm 2024 đã được thực hiện nhưng hợp đồng chưa được ký kết nên sinh viên 

chưa tạm ứng kinh phí. 

- Phần lớn sinh viên đến Phòng làm việc đều được hướng dẫn cụ thể, tận tình để 

thực hiện các giao dịch tài chính liên quan (học phí, học bổng….). 

- Còn tình trạng sinh viên đã mua bảo hiểm y tế tại địa phương nhưng không biết 

cách khai báo trên hệ thống dù Trường đã có thông báo hướng dẫn cụ thể trước đó. 

II . KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 5/2024 

1. Các công việc chung của Trường 

- Các khoa/viện tổ chức Chào cờ sinh viên. 

- Tổ chức Ngày hội STEM Trường Đại học Nha Trang lần thứ nhất. 

- Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên triển khai tổ chức các hoạt động chào mừng 

65 năm Ngày Truyền thống Nhà trường (thi tìm hiểu lịch sử Trường, văn nghệ,…). 

- Tổ chức giải Bơi sinh viên NTU 2024. 

- Tổ chức Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường năm 2024. 

- Tổ chức đối thoại giữa sinh viên với lãnh đạo Nhà trường và các đơn vị học 

kỳ II/2024. 

- Tổ chức tọa đàm “Tổng quan về Năng suất chất lượng và áp dụng Năng suất chất 

lượng trong các trường đại học, cao đẳng”. 

- Tổ chức Chung kết cuộc thi Olympic tiếng Anh không chuyên NTU. 

- Tổ chức các chuyên đề về Phòng chống tội phạm, an ninh trật tự; An toàn giao thông. 

2. Công việc khác của các đơn vị 

2.1. Khoa Cơ khí 

- Tiếp tục tư vấn chuyên môn cho một số sinh viên đang thực hiện chuyên đề/ đề 

tài tốt nghiệp. 

- Tiếp tục thực hiện công tác cố vấn triệt để. 

- Tiếp tục nhắc nhở, hỗ trợ sinh viên tập trung làm Đồ án và Chuyên đề tốt 

nghiệp và tham gia các nội dung của Ngày hội kỹ thuật khoa Cơ khí. 
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- Tiếp tục triển khai chương trình “Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh”. 

2.2. Khoa Công nghệ Thực phẩm 

- Triển khai các công tác SV tháng 05/2024 theo kế hoạch chung của Nhà trường. 

- Tiếp tục nhắc nhở SV nâng cao cảnh giác đảm bảo an ninh nơi ở, KTX, an toàn 

giao thông, kiểm tra việc tham gia học tập đầy đủ và nghiêm túc của SV, chấp hành 

nghiêm túc nội qui, quy chế của Trường. 

- Nhắc nhở đôn đốc sinh viên ổn định học tập, phấn đấu thi đua đạt thành tích tốt 

trong học tập rèn luyện. Hỗ trợ, tư vấn cho sinh viên vấn đề các em còn gặp khó khăn 

trong học tập, rèn luyện.  

- Lớp tiếp tục duy trì các hoạt động sinh hoạt rèn kỹ năng mềm và tiếng Anh 

(65CB-MP). 

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày 30/4 – 1/5, tham gia các phong trào 

đoàn thể do đoàn Khoa phát động. 

- Tiếp tục hỗ trợ, tư vấn cho sinh viên trong thực hiện chuyên đề/ đồ án tốt nghiệp. 

2.3. Khoa Công nghệ Thông tin 

- Tổ chức Hội thi thách thức Tin học và giao lưu doanh nghiệp. 

- Phối hợp với Đoàn thanh niên tổ chức các buổi hỗ trợ kiến thức các học phần: 

Tin học đại cương A, B, Nhập môn lập trình, Kỹ thuật lập trình, … giúp sinh viên có 

kết quả tốt trong kỳ thi sắp tới. 

- Phối hợp với doanh nghiệp tổ chức đánh giá các học phần: Thực tập doanh 

nghiệp 1 của các lớp chương trình đặc biệt; chuyên đề tốt nghiệp, đồ án tốt nghiệp các 

ngành CNTT, Hệ thống thông tin quản lý khóa 62. 

- Một số công việc khác theo yêu cầu của Chi bộ ngành CNTT, Khoa và thực 

hiện theo kế hoạch của Nhà trường, Phòng CTSV. 

2.4. Khoa Du lịch 

- Tổ chức chương trình “Hành trình Du lịch 2024”. 

- Tổ chức sinh hoạt CLB Người dân Khánh Hòa nói Tiếng Anh theo định kỳ tháng 5. 

- Hỗ trợ các hoạt động theo sự phân bổ của Đoàn Trường và Khoa. 

2.5. Khoa Điện – Điện tử 

- Thực hiện các hoạt động học tập và rèn luyện có hiệu quả. 

-Tiếp tục thực hiện CĐTN/ĐATN. 

- Tìm hiểu thông tin cơ hội việc làm. 

- Tham gia các hoạt động phát động từ Đoàn trường tổ chức. 

- Tổ chức hội nghị học tốt Sinh viên khoa Điện – Điện tử. 

- Chuẩn bị các công tác liên quan đến đại hội BCH Đoàn khoa Điện Điện tử 

nhiệm kỳ 2024-2027. 

- Tham gia cuộc thi STEM cấp trường. 

- Tổ chức cuộc thi tìm hiểu về An toàn điện. 

2.6. Khoa Kế toán Tài chính 

- Tổ chức thi học kỳ 2 NH 2023-2024. 

- Tổ chức đánh giá Hội đồng khóa luận tốt nghiệp cho sv K62 Ngành Kế toán – 

Kiểm toán và Tài chính Ngân hàng. 
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-  Và một số công việc khác phát sinh. 

2.7. Khoa Kinh tế 

-  Tổ chức workshop về xuất nhập khẩu cho SV ngành Thương mại. 

-  Tổ chức Hội nghị học tốt và giao lưu doanh nghiệp ngành Marketing. 

-  Tham quan doanh nghiệp cho Chương trình QTKD K65 đã kiểm định và 

Chương trình CLC ngành QTKD. 

-  Vận hành dự án Người Khánh Hòa nói tiếng Anh. 

2.8. Khoa Kỹ thuật Giao thông 

- Nhắc nhở sinh viên thực hiện đúng quy định khi đi thi. 

- Tiếp tục triển khai các công tác chuẩn bị cho cuộc thi STEM đến sinh viên. 

- Thực hiện các công việc theo kế hoạch chung của Nhà Trường. 

- Tiếp tục đôn đốc sinh viên cập nhật thông tin (nôi, ngoại trú) trên trang web 

sinhvien.ntu.edu.vn. 

2.9. Khoa Khoa học Xã hội và Nhân văn 

- Tuyên truyền đường lối, các chủ trương mới của Đảng, Nhà nước thông qua 

giảng dạy các học phần Lý luận chính trị, Pháp luật đại cương Việt Nam. 

- Duy trì kiểm tra, nhắc nhở sinh viên thực hiện quy định văn hóa học đường. 

- Tổ chức Talkshow rèn luyện kỹ năng mềm cho sinh viên. 

- Tiếp tục triển khai giảng dạy học kỳ 2 năm học 2023-2024. 

- Tổ chức sinh hoạt Câu lạc bộ “Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh”. 

2.10. Khoa Ngoại ngữ 

- Triển khai các hoạt động khác do Đoàn Trường và Hội SV Trường phân công. 

- Tổ chức vòng chung kết Cuộc thi Olympic Tiếng Anh chuyên ngữ. 

- Tổ chức Olympic tiếng Anh không chuyên. 

2.11. Khoa Xây dựng 

- Tiếp tục triển khai CTSV kỳ 2, nh 2023-2024. 

- Sinh viên học tập theo kế hoạch chung của Nhà trường. 

- Duy trì Câu lạc bộ tiếng Anh. 

- Triển khai ngày hội STEM mừng sinh nhật Bác. 

- Sinh viên tích cực tham gia các hoạt động Đoàn – Hội các cấp tổ chức. 

2.12. Viện Công nghệ Sinh học và Môi trường 

- Tổ chức cuộc thi học thuật “Tìm kiếm ý tưởng khoa học” cho sinh viên của Viện. 

- Tổ chức cuộc thi “Thử thách chấm dứt ô nhiễm môi trường tại Khánh Hòa”. 

- Tổ chức khóa học “Bài giảng Tiếng Anh chuyên ngành trực tuyến” do học giả 

Fulbright GS. TS. Kent E. Carpenter, Đại học Old Dominion, Hoa Kỳ, phòng HTQT 

phối hợp với Viện CNSH&MT tổ chức. 

- Triển khai các công tác SV tháng 05/2024 theo kế hoạch chung của Nhà trường. 

- Viện CNSH & MT thành lập CLB Tiếng Anh và triển khai sinh hoạt theo 

chương trình CLB Người dân Khánh Hòa nói tiếng Anh tháng 4/2024. 
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- Tham gia các hoạt động phong trào chung do đoàn hội tổ chức. 

2.13. Viện Khoa học và Công nghệ Khai thác Thủy sản 

- Đoàn Viện dự kiến tổ chức các hoạt động, cụ thể như sau: 

+ Tổ chức sinh hoạt CLB Tiếng Anh theo Dự án Người dân Khánh Hoà nói 

Tiếng Anh Tháng 5 theo kế hoạch Đoàn Trường. 

+ Phối hợp cùng Viện tổ chức Cuộc thi Rung chuông vàng lần thứ 2 cho sinh 

viên với chủ đề “Phát triển bền vững nghề cá” vào ngày 16/05/2024. 

- Tham gia các hoạt động do Đoàn Trường tổ chức. 

- Triển khai các công tác khác theo kế hoạch của Nhà Trường. 

2.14. Viện Nuôi trồng Thủy sản 

- Triển khai các hoạt động theo kế hoạch. 

2.15. Phòng Khoa học & Công nghệ 

- Hỗ trợ các chủ nhiệm đề tài thủ tục tạm ứng kinh phí, mua sắm hàng hóa, điều 

tra khảo sát và thủ tục nghiệm thu, quyết toán kinh phí đề tài.  

- Tổ chức Hội nghị Sinh viên NCKH năm học 2023-2024 và Triển lãm công 

trình NCKH của Sinh viên. 

- Tổ chức thẩm định đề tài NCKH của sinh viên đợt 1 năm 2024. 

2.16. Trung tâm Hỗ trợ việc làm và Khởi nghiệp 

- Tiếp tục đưa SV K65 đi tham quan ngoại khóa tại các cơ sở ngoài trường. 

- Kết nối và đón tiếp các đoàn HS về tham quan trải nghiệm tại Nhà trường. 

- Hoàn thiện thủ tục Ngày hội tuyển dụng việc làm lần thứ nhất năm 2024 như: 

thư cảm ơn, đẩy mạnh gắn kết với DN. 

- Tiếp tục giảng dạy học phần KN-ĐMST cho 6 lớp đang học. 

- Kết nối DN, tìm kiếm việc làm hỗ trợ SV. 

2.17. Công tác Đoàn, Hội  

- Triển khai việc học tập các nghị quyết, chỉ thị của Đảng, của Đoàn, các văn bản 

của ngành, chính sách pháp luật của Nhà nước tới toàn thể ĐVTN; tiếp tục vận động 

ĐVTN viết bài trên Website Đoàn Trường và Nhà trường 

- Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn của 

tỉnh, đất nước vận động ĐVTN tham gia các cuộc thi do Đảng, Trung Ương Đoàn, 

Tỉnh Đoàn, Nhà trường triển khai. 

- Đại hội Đại biểu các Đoàn Khoa, viện nhiệm kỳ 2024-2027. 

- Quy hoạch cán bộ Đoàn Trường nhiệm kỳ 2024-2027. 

2.18. Trung tâm Phục vụ trường học 

- Tiếp tục Kiểm tra nhắc nhở sinh viên vệ sinh phòng ở, công tác nội vụ, dữ dìn 

vệ sinh môi trường xung quang, giữ gìn tài sản cá nhân và của Nhà trường.  

- Siết chặt công tác kiểm soát sinh viên ra, vào khu nội trú đảm bảo an toàn về an 

ninh trật tự. 

- Tuyên truyền các biện pháp phòng chống dịch bệnh trong khu nôi trú. 

- Phối hợp với các tổ tiếp tục kiểm tra vệ sinh môi trường, an toàn TP, kiểm tra 

vệ sinh phòng ở, khu vực nội trú. 
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- Đề xuất phương án bố trí sinh viên nội trú năm học 2024-2025. 

III. KIẾN NGHỊ 
 

STT KIẾN NGHỊ ĐƠN VỊ KIẾN NGHỊ ĐƠN VỊ GIẢI ĐÁP 

1 Đề nghị Phòng đào tạo khi xếp lịch 

các học phần đại cương (toán, hóa…) 

đối với các lớp CNSH và KTMT theo 

1 nhóm chung với các ngành gần như 

Công nghệ thực phẩm,… Tránh xếp 

chung với Cơ khí, Điện tử… 

V.CNSH&MT P.ĐTĐH 

2 Đề xuất cho phép Cố vấn học tập có thể 

truy cập và xem được điểm, thời khóa 

biểu của từng sinh viên trong lớp để có tư 

vấn, hỗ trợ, đặc biệt các em học chưa tốt. 

V.CNSH&MT  

IV. DANH SÁCH SINH VIÊN KHÓ KHĂN CẦN HỖ TRỢ 

STT SV  LỚP KHOA/VIỆN NỘI DUNG 

1 Châu Thảo Vân 65.CBTS-MP CNTP Hồ sơ xin học bổng hỗ trợ 

sinh viên khó khăn đã được 

nộp về Phòng CTSV trong 

tháng 12/2023 và đang chờ 

kết quả 

 

Nơi nhận: 

- Giám hiệu (để báo cáo); 

- Các đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, P.CTCTSV. 

 

TL. HIỆU TRƯỞNG 

TRƯỞNG PHÒNG CTCT&SV 

(đã ký) 

Tống Văn Toản 

 


